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Dziękujemy, pamiętamy, planujemy  III Międzyprzedszkolny Spacer Patriotyczny 2024 

 Przygotowanie fotorelacji i organizacja  MP 67 w ZSP 5  



 
Tradycją przedszkoli z centrum Katowic staje się patriotyczny spacer organizowany 
przez MP nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi w ZSP nr 5. 13 listopada 2023 roku w tym 
wyjątkowym wydarzeniu wzięło udział aż pięć placówek. Grono przedszkoli, które 
w sposób aktywny chce uczcić Święto Niepodległości rośnie.  
  



Przed spacerowym finałem pod trzema żeliwnymi skrzydłami Pomnika Powstańców 
Śląskich dzieci zdobyły wiedzę uczestnicząc w zajęciach dotyczących patriotycznej 
tematyki. Były projekcje, występy, niemało historii w opowiadaniach, legendach 
i obrazach, były zadania plastyczne, podczas których powstały kotyliony, dekoracje, 
kwiaty, było zbiorowe odśpiewanie hymnu. A w listopadową sobotę – rodzinne 
świętowanie. Tak przygotowane dzieci wiedziały po co i dlaczego idą ze zniczami 
i wiązankami w narodowych barwach.  



MP 6 

Widok za oknem nie zachęcał do wyjścia: ciemne niebo niezwiastujące zmian na lepsze; 
dopiero  później  nieśmiało zaczęły się przebijać się przez chmury promienie, lśnienia 
słabe, ale liczne; na koniec  wreszcie pojawiło się słońce –  dające dzień jasny,  jesiennie 
ciepły.  Kto zniósł chłód porannego spaceru, później cieszył się  blaskiem południa. 
Trudno nie pokusić się o stwierdzenie, iż pogoda towarzysząca spacerowi wyjściu to  
metafora historii Polski ostatnich wieków.  

MP 74 



Na granitowej skarpie monumentu spotkały się dzieci z MP 22, MP 45 w ZSP 24 i MP 6, 
67, i 74 w ZSP 5.  Flagi powiewające od 11 listopada na wietrze, biało - czerwone wieńce 
i kwiaty zdobiące pomnik były pięknym tłem dla tego spotkania. Przywitanie 
przedszkolaków, historia w pigułce, złożenie przygotowanych wiązanek w narodowych 
barwach, zapalenie zniczy, wreszcie Mazurek Dąbrowskiego, który wzbił się pod 
chmury - to wszystko stworzyło nastrój podniosły i uroczysty, pełen powagi. 

 Vivat Polska! Vivat Niepodległa! 



Najstarsi przedszkolacy – jeszcze na dziecięcym etapie rozwoju, już wkrótce wkroczą 
w następne. Nauka, praca, życie obywatelskie. Co wyniosą z dzisiejszego dnia? Ulotne, 
ale wypełnione emocjami obrazy, które zostaną z pewnością wsparte kolejnymi. Wszak 
wychowanie patriotyczne nie kończy się w przedszkolu - to edukacyjna ciągłość. Wiedza 
o ojczystych dziejach, cześć oddana bohaterom, szacunek dla historii kształtują się przez 
lata. Dzięki temu dar wolności, narodowa duma przekazana przez przodków w sztafecie 
pokoleń trafia do potomnych.  



W pamięci pozostanie też z pewnością poczucie więzi, bycia małą, ale silną dziecięcą 
społecznością, taką, która mimo jesiennego chłodu jest w stanie pokonać wyznaczoną 
trasę i w całkiem dojrzały sposób uczcić niepodległościowe święto. 
Za wysiłek budujący przedszkolną wspólnotę wartości organizatorzy podziękowali 
w symboliczny sposób – do zaproszonych przedszkoli trafiły pamiątkowe, biało –
 czerwone dyplomy oraz upominki. No i oczywiście  przekazane  zostało zaproszenie do 
spaceru w roku 2024, bo patriotyczna manifestacja coraz trwalej i donioślej wpisuje się 
w Kalendarium przedszkolnych wydarzeń. 


